



№^{er} 16.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 10^o/₂₂ Kwietnia 1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 22. (10) Lutego r. b. Nr. 12,873. nadesłany wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej w słowach:

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 10. Lutego (29 Stycznia) 1837. roku.

Według rozporządzeń w Cesarstwie obowiązujących, Officyaliści Straży granicznej przytrzymujący dezertarów wojskowych lub inne osoby w passporta nieopatrzonych, mają sobie zapewnione wynagrodzenie po 10. rubli assygnacyjnych, które bezpośrednio z Kass Celnych odbierają.

Gdy zaś organizacja Straży granicznej w Królestwie podobnego rozporządzenia nieobejmuje, przeto Dyrektor Główny Przychodów i Skarbu przedstawił Radzie pod dniem 31. (19) Stycznia r. b. Nr. 7865. czyliby dla zachęcenia Strażników celnych do gorliwego pełnienia obowiązków, nieraczyła zapewnić im podobnego wynagrodzenia z funduszu do swęj dyspozycji zachowanego, któreby na wezwanie Naczelników Straży obowiązanych dołączyć dowody przekonywające o ujęciu i odstawieniu gdzie należy dezertarów, osób nieopatrzonych w legalne passporta, lub też osób, którym wejście do kraju wzbronionem zostało, z Kass Głównych Wojewódzkich wypłacane było. Rada oświadczyła: że w przychyleniu się do przedstawienia Kommissyi Rządowej, zezwala na ustanowienie dla Strażników celnych zaproponowanych przez nią nagród, a zarazem stanowi: że nagrody pomienione udzielane bydź mają po złotych polskich ośmnaście.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rządowej Przych: i Skarbu *Kulczycki.* podaje do powszechnej wiadomości, a mianowicie Straży granicznej tak od strony Pruss, jako też od strony Rosyi, że za ujęcie dezertarów i innych osób bez passportów przebywających granicę, po-

wyższym wypisem przyznane wynagrodzenie po rozpoznaniu dowodów przekonywających o ujęciu tego rodzaju osób przez Naczelnika Straży granicznej od strony Pruss, a przez Nadstrażnika Straży od strony Rosyi, wprost do Rządu Gubernialnego złożyć się winnych, będzie wypłacone z depozytów Komory Konsumowej bez żadnej zwłoki. — O czém aby wszyscy mieszkańcy byli uwiadomieni, i zachęceni do chwytania ludzi podejrzanych, Wójei w swoich gminach, a Burmistrze w miastach po trzy razy to obwieszczenie ogłoszą; Nadstrażnicy zaś o tém. Strażników sobie podwładnych uwiadomią, i do książeczek przez nich utrzymywanych w krótkości zapiszą; niemniej Rewizorowie Gubernialni, Komory Celne i Urzęda Leśne sobie podwładnych officialistów również o tém uwiadomią, i pobudzą do sprężystego działania i chwytania ludzi wskazanego charakteru.

Suwałki, dnia 10. Kwietnia (29. Marca) 1837. r. Nr. 1632. 1165.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Powodowany będąc odezwą Dyrekcyi Generalnej Towarzystwa Ogniwego z daty 13. (1) Marca r. b. Nr. 2531. znajdując potrzebę ponowić ogłoszenie byłej Kommissyi Województwa Augustowskiego z daty 23. (11) Czerwca r. z. Nr. 4427. że gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego w decyzji swój 16. (4) Kwietnia r. z. Nr. 7474 oświadczyła, iż właściciel każdej budowli ubezpieczonej w Towarzystwie Ogniwem w mieście lub na wsi, może jest na takowej zewnątrz w miejscu widocznym umieścić blachę z herbem Królestwa, i napisem: że budowla ta ubezpieczona jest w Towarzystwie Ogniwem; każdy zatem z właścicieli budowli potrzebujący oznaków takowych, zgłosić się jest obowiązany bądź bezpośrednio, bądź też za pośrednictwem władz miejscowych do Rendanty Formułow i Stępla przy Rządzie Gubernialnym Augustowskim w Suwałkach, z wyrażeniem ilości zapotrzebowanych sztuk pomienionych oznaków, z dołączeniem oraz przypadającej za takowe należności, licząc za jedną sztukę po groszy 15. które to znaki otrzymawszy, zaraz niemi budowle ubezpieczone opatrzyć powinien, a to dla uniknienia wątpliwości w razie wydarzyć mogącego się pożaru, czy budowla była ubezpieczona. Polecam przytém Prezydentowi miasta Suwałk, wszystkim Wójtom gminnym i Burmistrzom miast, ażeby obwieszczenie niniejsze podwukrotnie wszystkim właścicielom budowli w Towarzystwie Ogniwem ubezpieczonych odczytali, do nabycia wyżej rzeczonych oznaków, oraz do zaopatrzenia niemi budowli ubezpieczonych obowiązali, i skutku tego polecenia ściśle dopilnowali.

Suwałki, dnia 30. (18) Marca 1837. roku. Nr. 13,895. 3,236.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17. (5) Maja r. b. o godzinie 12. w południe, w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego odbędzie się licytacja in minus sekretna na reparacyą traktu militarnego Białostockiego w przestrzeni od werszty 106. do werszty 173. to jest pomiędzy granicą Gubernii Płockiej do wsi Złotoryi, czyli do granicy Cesarstwa. Anszlag reparacyjny zatwierdzony Reskryptem Kommissyi Rządowej z d. 11. Marca (27. Lutego) 1837. Nr. 1413 obejmuje w ogóle kosztów złtp. 1351. od tój przeto summy in minus licytacja zaczyna się. Każdy mający zamiar podjęcia się entrepryzy, złoży opieczętowaną deklaracyą w terminie i miejscu wyżej oznaczonym, tudzież vadium w ilości złtp. 136. gdzie anszlag i warunki okazane mieć będzie. Główny zaś warunek jest, aby reparacya podług anszlagu zupełnie ukończoną była najdalej do dnia 28. (16) Czerwca r. b. Deklaracye zaś pisane bydź mają podług następującej formy, wyraźnie, jednostajnym charakterem, bez poprawek, i lakiem zapieczętowane.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 4. Kwietnia (23. Marca) 1837. r. Nr. 2177 obowiązuje się niniejszą deklaracyą skutecznie reparacyą traktu wojskowego Białostockiego wedle anszlagu przez Kommissyą Rządową Spraw W. D. i O. Publicznego pod dniem 11. Marca (27. Lutego) r. b. Nr. 1413 zatwierdzonego, za sumę złtp. N. wyraźniej złotych polskich N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Swiadcetwo Kassy N. na złożone vadium

w ilości złtp. 136. składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odeślanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia, miesiąca i roku. Podpisać imię i nazwisko wyraźnie.

Suwałki, dnia 4. Kwietnia (23. Marca) 1837. r. Nr. 2179. 393.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy stosownie do przepisów kodexu postępowania sądowego cywilnego, woźni sądowi wręczając zapowzy, wyroki i inne akta, jak niemniej Komornicy przywodzący do exekucyi też akta i wyroki, a mianowicie: pierwsi po przypadkach artykułami 4. 6. 8. drudzy artykułami 587. 591. 601. 628. 673. 678. 681. 683. 687. 901. i 961. prawa powołanego przewidzianych, obowiązani są udawać się o pomoc do władz policyjnych, które przez niedokładne obeznanie się z temi przepisami, a co gorsza, może nawet przez opieszałość pomocy takowej odmawiają, lub opóźniając się z udzieleniem, stają się przyczyną niemożności i bezskuteczności działań tychże urzędników, i przez to narażają strony interesowane na straty; przeto Rząd Gubernialny dla zapobieżenia nadal takim uchybieniem, obowiązuje najmocniej Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby się ściśle do powołanych przepisów prawa pod najsurowszą odpowiedzialnością stosowali, jak niemniej ogłoszenia licytacji zajętych efektów Komornikom ułatwiali.

Suwałki, dnia 31. (19) Marca 1837. roku. Nr. 5456. 2318.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego d. 7. Marca (21. Lutego) r. b. Nr. 4477 na zasadzie Reskryptu JO. Nicęcia Namieśtnika z d. 12. (5) Lutego r. b. Nr. 412. plan reorganizacyi pułku szlacheckiego na zakład właściwie naukowy, i programat examinu dla młodzieży wchodzącej do tegoż pułku, w dosłownym odpisie dla wiadomości obywateli szlachty poniżej zamieszcza.

Plan reorganizacyi pułku szlacheckiego na zakład właściwie naukowy, którego przepisy Najjaśniejszy PAN zatwierdziwszy, najmiłościwiej polecił raczył Naczelnikowi korpusu Paziów, aby zaciągająca się szlachta po zdanym uprzednio examinie z nauk odbytych w gimnazyach, pensyach i t. p. zakładach naukowych, i po złożeniu świadectwa wzorowego postępowania, do pierwszego batalionu pułku szlacheckiego przyjmowaną była, z warunkiem, że nicumiejący czytać ani pisać, do rzeczono-go pułku przyjęci bydź niemogą, lecz małoletni z tój kategorii za poprzednią rodziców zgodą do batalionu St. Petersburgskiego kantonistów odsyłani bydź mogą, pełnoletni zaś do służby frontowej, jako Podofficerowie na lat cztery wchodzić, i przed upływem tego czasu na Officerów przedstawiani bydź niemają, chyba za odznaczenie się w bitwach z nieprzyjacielem, i po nauczeniu się pisać i czytać, początkowej części arytmetyki.

Suwałki, dnia 6. Kwietnia (25. Marca) 1837. roku. Nr. 2,330. 270.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

Przekład z Rossyjskiego.

Kopia z exemplarza drukowanego.

PROGRAMAT

Examinu dla młodzieży wchodzącej do pułku szlacheckiego.

A. Od 1. Września 1836. do 1. Czerwca 1837. r.

1. Dla młodzieży szlacheckiej od lat 14. do 15. wieku mającej:

Przedmioty examinu: Główne dogmata wiary i modlitwy, płynne czytanie po rossyjsku, i ortograficzne pisanie dictando, arytmetyki, cztery działania liczb całkowitych i ułamków.

2. Dla młodzieży szlacheckiej wieku od lat 15. do 16.

Przedmioty: Katechizm pokrótce, czytanie płynne po rossyjsku, pisanie ortograficzne dictando,

i pierwsza część grammatyki, arytmetyka do teorii proporcji, początkowe wiadomości o kształcie i ruchu ziemi, początki geografii fizycznej, krótki rys wszystkich części świata, jako to: granice części świata, morza, znaczniejsze rzeki i góry, krótki rys historii starożytnej do Epoki Cesarzów Rzymskich.

B. Od 1. Czerwca 1837. do czasu ostatecznej reformy pułku.

1. Dla młodzieży szlacheckiej od 14. do 15. lat wieku mającej:

Przedmioty examianu: Główne dogmata wiary i modlitwy, czytanie płynne po rosyjsku, i pisanie ortograficzne dictando, cztery działania arytmetyczne liczb całkowitych i ułamków.

2. Dla młodzieży szlacheckiej od 15. do 16. lat wieku.

Przedmioty: Katechizm pokrótce i modlitwy, początki grammatyki rosyjskiej (rozbiór wyrazów) arytmetyka do teorii o proporcjach, początki planimetrii, jako to: o kątach, trójkątach, liniach prostokątnych, ukosnych, równoległych, początkowa nauka o kole; początkowe wiadomości o kształcie i ruchu ziemi, początki geografii fizycznej, rys ogólny wszystkich części świata, jako to: granice części świata, morza, znaczniejszych rzek, jeziora, góry, granice Państwa i istoteczne onych miasta, historia kompletna starożytnych narodów w Azji i Afryce.

Oryginał podpisał Szef Sztabu, Pułkownik Rostowcow.

Za zgodność Dyrektor Kancellarii (podpisano) *Bruiewicz*.

Tłómaczył z Rosyjskiego (podpisano) *Matęczyński*.

Za zgodność Szef Kancellarii, w zastępstwie *Pilatski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszém do powszechnéj wiadomości, iż w dniu 10. Maja (28. Kwietnia) r. b. odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach na sali posiedzeń poczynając od godziny 12. z południa publiczna licytacja in plus do wydzierżawienia na lat sześć po sobie nieprzerwanie idących, od 1. Lipca r. 1837. poczynając, do tegoż dnia i miesiąca 1845. r. dóbr Sławca w Obwodzie Łomżyńskim położonych, do sześciorga rodzeństwa Starzyńskich należących, a z powodu udziału w rewolucji Wincentego Starzyńskiego w jednej szóstéj części na rzecz Skarbu skonfiskowanych, które się składają z poniżej wyszczególnionych realności, i przynoszą podług wyanszlagowania następującą intratę:

a.	W dochodach stałych, za opłacony czynsz gotowizną i pańszczyzną przez cztery wsie, jako to: Sławice, Grzymały, Boguszyce i Poszczkowizna odrabianą,	-	Złt.	3012.	gr.	24.
b.	Z gruntów, łąk, ogrodów i bydła:					
	Z folwarku Sławice po potrąceniu podatków	-	Złt.	2352.	gr.	28.
	dito Boguszyce dito dito	-	Złt.	2240.	gr.	11.
	dito Poszczkowizna dito dito	-	Złt.	935.	gr.	13.
	Z gruntów na mieście Łomży	-	Złt.	73.	gr.	11.
c.	Z propinacyi w jedenastu karczmach	-	Złt.	1620.	gr.	6.
d.	Z młynów	-	Złt.	60.		
e.	Z obiektów leśnych	-	Złt.	6.		

w Ogóle Złt. 10301. gr. 3.

Od tego potrąciwszy:

$\frac{1}{100}$ procentów na utrzymanie budowli w ilości	Złt.	1030.	gr.	3.
$\frac{1}{100}$ procentów na losowe i nieprzewidziane wypadki	Złt.	515.	gr.	2.

łącznie Złt. 1545. gr. 5.

pozostaje Złt. 8755. gr. 28.

Złt. 87. gr. 17.

do tego zaś dodawszy $\frac{1}{100}$ procent za małe polowanie w ilości

Ogół intraty, która za praetium do licytacji przyjmuje się, wynosi Złt. 8843. gr. 15.

Każdy więc mający chęć do zadzierżawienia dóbr Sławice, winien się zgłosić w terminie i miejscu oznaczoném, zaopatrzony:

1. W wadium $\frac{1}{4}$ części summy za praetium do licytacji wskazanej, gotowizną wyrównywającą.
2. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 24. Stycznia 1818. roku zapadłém, przepisane. O dalszych zaś warunkach interessanci mogą się poinformować

formować w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego, które każdemu zgłaszającemu się o zadzierżawienie tych dóbr, w każdym czasie okazane zostaną.

Suwałki, dnia 8. Kwietnia (27. Marca) 1837. r.

Nr. 14,722. 10,141.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z mocy rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 7. Grudnia (25. Listopada) r. z. Nr. 90,660. Rząd Gubernialny podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w dniu 5. Maja (23. Kwietnia) r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego odbywać się będzie in minus licytacja na entrepryzę pobudowania 10 mostków zjazdowych, to jest: w Ekonomii Kalwaryja 4. w Ekonomii Ludwinów 6. czyli w ogóle sztuk 10. a to za summę złp. 353. gr. 22. wyraźniej złotych polskich trzysta pięćdziesiąt trzy i groszy dwadzieścia dwa, oprócz drzewa w naturze z lasów rządowych wydać się mającego, i pomocy szarwarkowej. Każdy przeto chęć mający podjęcia się tej entrepryzy, zaopatrzwszy się w wadium $\frac{1}{4}$ części powyższej summie wyrównywające, czyli złt. 88. gr. 13. w terminie oznaczonym przed rzeczonym Kommissarzem Obwodowym stawić się winien, gdzie o dalszych warunkach poinformowany zostanie.

Suwałki, dnia 7. Kwietnia (26. Marca) 1837. r.

Nr. 1847. 1341.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż wojtostwo Wąsosz, w Ekonomii Wizna, w Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położone, w 12-letnią dzierżawę przez publiczną licytacją plus licytantowi wypuszczone zostanie, to jest od 1. Czerwca 1837. do ostatniego Maja 1849. r. Licytacja odbywać się będzie w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego w dniu 19. (7) Kwietnia 1837. Summa od której licytacja zaczynać się będzie, wynosi rocznie złp. 568 gr. 9. oprócz wszelkich podatków ex propriis bez bonifikacyi przez dzierżawcę opłacać się powołanych. Każdy więc chęć mający zadzierżawienia pomienionego wojtostwa, w terminie i miejscu wymienioném stawić się zechce, zaopatrzony:

1. W świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłém, dla pretendentów do dzierżawy dóbr rządowych przepisane.
2. W wadium $\frac{1}{4}$ części summie za praetium do licytacji wziętej wyrównywające, czyli summę złtp. 143. Warunki zaś, pod jakimi niniejsza licytacja odbędzie się, jak niemniej wykaz intraty tego wojtostwa, każdemu z ubiegających się w biurze Kommissarza Obwodu w godzinach do pracy przeznaczonych, okazanemi być mogą.

Suwałki, dnia 30. (18) Marca 1837. roku.

Nr. 11,933. 9,611.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W następstwie wydanego pod dniem 9. Marca (26. Lutego) r. b. Nr. 3833 przez Cyrkularz i Dziennik były Wojewódzki rozporządzenia względem poświadczania kwitów na towary za obręb miast wyprowadzane, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 3. Marca (17. Lutego) Nr. 13,645. dodatkowe w treści następującej uczyniła objaśnienie:

Lubo przepis objęty w Reskrypcie tutejszym z dnia 4. Lutego (23. Stycznia) r. z. Nr. 102,836. aby przy każdej przesyłce towaru, wychód onego po za obręb miasta z którego jest wysyłanym, przez Urzędy Skarbowe Rogatkowe gdzie takowe istnieją, a gdzie ich niemasz, przez officyalistę kwit zaświadczenia wydającego, na tymże kwicie koniecznie był poświadczony, a to pod karą złtp. sto na handlującego za zaniebdanie dopełnienia téj formalności, zaś pod karą oddalenia ze służby na officyalistę, któryby w téj mierze winnym się okazał; zarówno dotyczy przesyłanych towarów i innych obiektów furmanem, szyprem lub pocztą. Wszakże z powodu powziętej przez niektóre z Kommissyów Wdzkich wątpliwości, czyli formalność powołanym wyżej Reskryptem przepisana, zachowaną

bydź winna przy przesyłkach towarów pocztą z miejsc, gdzie się znajdują poczta i stacje pocztowe prowincjonalne; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu poleca Kommissyi Wojewódzkiej wyrażne poinformowanie właściwych Komor Celnych i Urzędów Skarbowych, że poświadczanie wychodu towarów po za obręb miasta w sposobie powołanem urzędem wskazanym, przy wszelkiego rodzaju transportach, to jest furmanem, pocztą lub szyprem winno bydź dopełniane, a to pod rygorem przepisany; w szczególności co do przesyłek pocztowych, przepisu tego ściśle dopełniać winni Expedytorowie celni przy pocztamtach gdzie oni są ustanowieni, a gdzie tych niemasz, Komory Celne miejscowe lub officjaliści handel kontrollujący.

Rząd zatem Gubernialny Augustowski podając to do wiadomości powszechniej, poleca wszystkim Urzędem Skarbowym, Celnym i handel kontrollującym, aby do powyższego zarządzenia pod zagrożoną odpowiedzialnością ściśle zastosowały się.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia (30. Marca) 1837. roku. Nr. 2033. 1442.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Powodowany odezwa byłej Kommissyi Województwa Mazowieckiego z dnia 11. Listopada (30. Października) z. r. Nr. 3218/2 podaje do powszechniej wiadomości, że w mieście Zgierzu nowe fabryki wyrobów bawełnianych przez fabrykantów z miasta Zduńskiejwoli przybyłych, mianowicie: 1. Godfryda Szepner, 2. Frydrycha Pantzer, 3. i Filipa Entzinger, założone zostały, którzy wyroby swe znakami fabrycznymi według dołączających się wzorów oznaczać będą; poleca zatem Rząd Gubernialny Augustowski wszystkim Urzędem Skarbowym, aby jeżeli wyroby o których mowa, w cechy powyższe obok skarbowych i administracyjnych opatrzone, i za kwitami zaświadczeniami Urzędu Skarbowego w Zgierzu prowadzone będą, te jako fabrykat krajowy uważały, i żadnej przeszkody w biegu handlowym niedopuszczały, czego Rewizorowie Wydziałów ściśle przestrzegać i dopilnować obowiązani.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia (30. Marca) 1837. r. Nr. 13,307. 8,307.

2) Na zasadzie odezwy byłej Kommissyi Województwa Mazowieckiego z dnia 11. Listopada (30. Października) z. r. Nr. 3218/2 Rząd Gubernialny podaje do powszechniej wiadomości, zaś wszystkim Urzędem Skarbowym dla ściśłego zastosowania się: że w mieście Alexandrowie nowe fabryki płócienno-bawełniane i chustek bawełnianych Jonasa Majerans, tudzież chustek bawełnianych przez Gotfreda Hoffsznaidera założone zostały; którzy to fabrykanci wyroby swe znakami fabrycznymi według dołączającego się wycisku oznaczać będą. Obowiązane przeto Urzędy Skarbowe skoro wyroby o których mowa w cechy powyższe obok skarbowych i administracyjnych zaopatrzone okażą się, za kwitami zaświadczeniami Urzędu Skarbowego w Alexandrowie prowadzone będą, te jako krajowe uważać, i bez żadnej przeszkody w biegu handlowym expedować, czego również Rewizorowie Wydziałowi przestrzegać i pilnować winni.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia (30. Marca) 1837. r. Nr. 15,308. 8,309.

3) Na zasadzie odezwy byłej Kommissyi Województwa Kaliskiego z d. 8. Lutego (27. Stycznia) r. b. Nr. 2277/5 podaje do powszechniej wiadomości, Urzędem zaś Skarbowym, Celnym i handel kontrollującym do ściśłego zastosowania się, że w mieście Praszka, byłem Województwie Kaliskim, starozakonny Joachim Hil Schylitz założył fabrykę wyrobów tkackich bawełnianych, i wyroby z fabryk jego pochodzące, za kwitami zaświadczeniami wysyłane, obok cech administracyjnych i skarbowych pieczęcią swą według załączającego się wzoru oznaczać będzie; prowadzone przeto wyżej wyrażone wyroby, skoro przy zwykłej formalności właściwymi znakami o cechowane okażą się, jako fabrykat krajowy uważane, i bez żadnej przeszkody w handlu przepuszczane bydź mają.

Suwałki, dnia 6. Kwietnia (25. Marca) 1837. r. Nr. 14,247. 8,941.

4) Stosownie do odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego z dnia 21. (9) Marca r. b. Nr. 2277/4 Rząd Gubernialny Augustowski podając do powszechniej wiadomości, że we wsi Radzieńcu, Obwodzie Radzyńskim, Gubernii Podlaskiej, założoną została przez staroz. Matysa Mintz, dzierżawcę dóbr ziemskich Radzieńca, fabryka wyrobów płótna, tudzież wyrobów bawełnianych, mianowicie: bańców, muślinów, chustek i t. p. poleca oraz wszystkim Urzędem Skarbowym, iżby skoro wyżej wyrażone wyroby w cechy fabrykanta wedle załączającego się wycisku obok skarbowych i ad-

ministracyjnych opatrzonemi bydź się okażą, i za kwitami zaświadczeniami Urzędu Skarbowego Parczew prowadzone będą, jako fabrykat krajowy uważały, i bez żadnej przeszkody w biegu handlowym expedowały, czego Rewizorowie Wydziałowi ściśle dostrzegać obowiązani.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia (30. Marca) 1837. r. Nr. 16,044. 9,758.

5) Zawiadomiony Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 13. (1) Marca r. b. Nr. 16,123. podaje niniejszém do wiadomości Urzędem Skarbowym, iż starozakonny Herszel Ajzykiewicz Kartz z miasta Drohiczyna, w Gubernii Podlaskiej; Herszko Lejbowicz Kartz z miasta Wysockie Mazowieckie, w Gubernii Augustowskiej; Haskiel Kohn z miasta Sieradza, Gubernii Kaliskiej, po wykwalifikowaniu się na kupców, do zgromadzeń kupieckich zostali zapisani, i w przyzwoite konsensa zaopatrzeni — przeto Komory i Urzędy Skarbowe powyżej wzmiankowanych kupców do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapiszą.

Suwałki, dnia 11 Kwietnia (30. Marca) 1837. r. Nr. 2198. 1560.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

Bank Polski.

Ogłasza, iż niedoszła dotąd sprzedaż dóbr Siemiątkowo Rogalne, Bankowi przez Skarb ustąpionych, składających z folwarku i wsi Łachany, z folwarku i wsi Nowej Wsi, z wsi Łopacina Dąbki, z kolonii Sokolowy Kąt, położonych w Gubernii Płockiej, Obwodzie Mławskim, odbędzie się w terminie 2. Maja o godzinie 10. z rana, w sali posiedzeń Bankowych za niższy szacunek. Ubiegający się o kupno tych dóbr, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji głośnej na wadium złt. 5,000. listami zastawnymi z 7. kupon: lub gotowizną. Utrzymujący się przy nabyciu przyjmie dług Towarzystwa kredytowego Ziemińskiego w ilości złt 8,600. też dobra ciężące, z obowiązkiem zwrotu tego co już dotąd z niego zostało umorzonym, opłacać będzie rocznego kapłonu złt. 1,500. i zapłaci najdalej za dni 20. od daty odbytej licytacji sumę jaka najwięcej postąpioną będzie, poczynając od złt. 33,130. listami zastawnymi z 7. kupon. lub w gotowiznie.

Warunki obszerniejsze, jako też wykaz źródeł dochodu dóbr, każdy chcąc kupna mający przejrzeć może w Kancellaryi Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego codziennie od godziny 10. z rana do 2. po południu, i u W. Sadkowskiego Adwokata w Płocku. Można u niego przekonąć się o stanie dóbr na gruncie.

Radca Stanu, Prezes (podpisano) *Lubowidzki*.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Łubkowski*.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Z dnia 12. na 13. Grudnia r. z. przez gwałtowne wyparcie drzwi w kościele Łankieliskim, w Obwodzie Kalwaryjskim, skradziono krzyż srebrny wartości złtp. 120. patynę srebrną, łódkę od trybularza, prześcieradła od ołtarzy, chustki białe i kolorowe, płótna sztuk 8. len i dwa kawały sukna samodzielnego, przez co w ogóle na złtp. 696. gr. 20. szkodę zrzadzono; z przedsięwziętego badania sądowego do tej pory sprawy tej zbrodni wyśledzeni nie zostali, przeto wzywa tego, ktoby o sprawcach tej kradzieży jakkolwiek miał wiadomość, aby takową Sądowi Poprawczemu udzielił.

Kalwarya, dnia 31. (19) Marca 1837. roku. Nr. 3,121.

Sędzia Prezydujący *J. Szulc*. *Ławkowicz*, Protok.

Sąd Policji Prostój Powiatu Biebrzańskiego.

Podając do wiadomości, że w dniu 14. (2) Stycznia r. b. Stanisław Chrzanowski, ze wsi Chrzanowa Wypychów, gminy Chrzanowo Dusze, idąc pieszo ze wsi Święcienina do miejsca swego zamieszkania, znikł w podróży. Tenże miał lat 16. wzrostu miernego, twarzy okrągłej nieco ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, przed tygodniem ostrzyżonych, miał na sobie surażerkę granatową z daszkiem, kapotę granatową na haftki zapinaną, kamizelkę sukieną szaraczkową na guziki mosiężne w jeden rząd zapinaną, spancer z kożucha, na szyi chustka na białém dnie z czerwonymi kropkami, boty nowe pasowe na nogach, rękawiczki o jednym palcu z wełny dziane na rękę i krajką był przepasany — wzywa przeto, aby ktokolwiek posiada wiadomość o miejscu jego pobytu lub o jego śmierci, aby takową Sądowi naszemu udzielić zechciał.

Szczuczyn, dnia 31. (19) Marca 1837. roku. Nr. 368.

Rogowski, Podśdek. *Kalinowski*.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Dopełniając przepisu art. 682. i 683. postępowania sądowego, wiadomo czyni, że na domaganie się starozakonnego Hirszy Judelowicza Goldberga, kupca, we wsi Urdominie, gminie tegoż nazwiska, Powiecie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałego, zamieszkanie prawne do obecnej czynności w mieście Wojewódzkim Suwałkach, w domu pod Nrem 135. u W. Alexandra Gutta, Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego obrane mającego; w poszukiwaniu satysfakcyi summ złtp. 4000. i 2300. z procentami zagłemi należnych, na zasadzie tytułów urzędowych, Wiktor Sadowski, Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Sejneńskiego, w mieście Powiatowem Sejnach z urzędowania zamieszkały, końcem sądowego przymuszonego wywłaszczenia, aktem daty od 24. (12) do 26. (14) Listopada 1836. zajął dwie nieruchomości numerami 26. i 30. oznaczone, w mieście Serejach, Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, Województwie Augustowskiem położone, i należące prawem własności do masy bezdziedzicznej po Xiędzu Eustachym Żukowskim, której kuratorem jest Urodzony Juliusz Trojanowski, obrońca przy Sądzie Pokoju Powiatu Sejneńskiego, w mieście Powiatowem Sejnach z urzędowania zamieszkały, i które to nieruchomości zostają w posiadaniu dzierżawnem Icki Nisielowicza Rosenberga aż do daty 23. Kwietnia 1838. Nieruchomość Nro 26. przy ulicy Rynkowej położona, składa się z domu drewnianego bez piętra, spichrza, stodoły połączonej z oborą i ogrodem, oraz grunt siedmiu kawałów. Nieruchomość Nro 30. również w ulicy Rynkowej, składa się z placu, stodoły połączonej z oborą, sklepu z sufitem i sadzawki, niemniej gruntu morga zwanego Szymisko, pół włoki gruntu w trzech zmianach po ćwierci — rozległość placów Nr. 26. i 30. jest długości łokci warszawskich 400. szerokości od frontu łokci 70. od pół szerokości łokci 92½. Protokół taki zajęcia doręczonym został w dniu 26 (14) Listopada 1836. Urodz: Andrzejowi Miklaszewskiemu, Burmistrzowi miasta Seréj, jako administratorowi gminy, do rąk własnych; w dniu zaś 3. Grudnia (21. Listopada) 1836. Urodz: Juliuszowi Trojanowskiemu, obrońcy, jako kuratorowi masy dłużnika, osobiście w Sejnach; w dniu tymże W. Józefowi Kołomyjskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sejneńskiego, na ręce własne; i W. Stanisławowi Polkowskiemu, Kommissarzowi w Obwód Sejneński delegowanemu, na ręce Urodz: Ludwika Komara Rachmistrza, pod nieobecność Kommissarza.

Początek takowe zażycie wpisane zostało do ksiąg hypotecznych zatradowanych nieruchomości w dniu 11. Stycznia 1837. (30. Grudnia 1836) do księgi zarejestrowanych utrzymywanej przez niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w dniu 25. (13) Stycznia 1837.

Pierwsza publikata zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży téj nieruchomości, nastąpi na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach w domu władz rządowych w rynku, w dniu 18. (6) Marca 1837. o godzinie 10. z rana. Przedaż tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Adwokat Sądu Appellacyjnego, którego zamieszkanie jak wyżej wskazane.

w Suwałkach, dnia 27. (15) Stycznia 1837. roku.

(podpisano) *Nestowicz*, Pisarz.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. wywieszonym został, poświadczam. Suwałki, dnia 27. (15) Stycznia 1837. roku.

(podpisano) *Nestowicz*, Pisarz.

Po odbyciu trzech publikat w terminach prawem zakreślonych, termin do przysądzenia przygotowawczego wyznaczonym zostaje na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. na dniu 18. (6) Maja 1837. r. o godzinie 10. z rana. Licytacja nieruchomości Nr. 26. zacznie się od summy złtp. 2300. zaś nieruchomość Nr. 30. od summy złtp. 3000. Suwałki, dnia 15. (3) Kwietnia 1837. roku.

(L. S)

(podpisano) *Nestowicz*, Pisarz Tryb.